
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 184 DATA 19-11-2020

OGGETTO:   EMERGENZA SANITARIA COVID-19. IMPEGNO DI SPESA
PER FORNITURA DPI ED ALTRO MATERIALE PER PREVENZIONE E
CONTENIMENTO EPIDEMIOLOGICO.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto del Sindaco n. 4/2019 con il quale è stata rinnovata al sottoscritto
la responsabilità del servizio relativo all’area amministrativa, con il potere di
assumere gli atti d’impegno per il conseguimento dei risultati previsti dal piano
esecutivo di gestione;
Visto il bilancio di previsione 2020;
Visti i vari DPCM in relazione all’emergenza del COVID-19, in cui si ribadiscono

ed ampliano le restrizioni relative anche agli uffici pubblici in tema di
scaglionamento del pubblico fruitore dei servizi comunali;
Ritenuto doveroso provvedere a dotare i dipendenti comunali di appositi DPI,

nello specifico di mascherine ed altro relativo materiale di consumo, al fine di tutelare
il più possibile la salute individuale anche con l’uso di specifici prodotti sanificanti le
superfici di lavoro;
Dato atto della oggettiva difficoltà nel reperimento immediato di mascherine a

prezzi convenienti rispetto all’acquisto al dettaglio o su siti web e che, contattata la
GBR Rossetto la stessa ha prodotto apposito preventivo di spesa, in atti, per n. 1.000
mascherine FFP2 NR ( € 1,35 cadauna) e per altri prodotti per un costo complessivo
di € 1.590,71 iva inclusa ( esente per le mascherine);
Visto il depliant informativo inoltrato dalla Sirio snc di Paolino Manin & C. – P.

Iva 02378220962 con| sede in Via Giovanni Pesce 5 – Paderno Dugnano (MI) , dal
quale si ritiene di poter richiedere la fornitura di un Termoscanner S3 + dispenser su
colonnina incluse n. 2 taniche di gel per un costo complessivo di € 984,00 iva esente,
in considerazione che, tra l’altro, detti prodotti sono presenti su Mepa;



Acquisita l’offerta fatta pervenire dalla Gioel Spa  Unipersonale Via Alto Adige
92 - 38121 Trento P.I. 01503150227, in atti con le schede tecniche, che propone la
fornitura di un aspiratore e purificatore d’aria ambientale abbattendo il carico di
particolati e batteri presenti in sospensione aerea al costo di € 1.467,21 oltre iva 22%
per un totale di € 1.790,00;
Preso atto della situazione de quo e ritenendo perciò di affidare le suddette

forniture per un totale complessivo di € 4.364,71;
Dato atto che trattasi di assolvimento di obbligazioni per legge stante l’emergenza

confermata dai vari DPCM;
Acquisito il seguente Cig: ZD32F50B61;
Constatata la regolarità dei rispettivi DURC;
Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti nel redigendo bilancio ed

attribuiti per la gestione del servizio;
Visto il regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per le causali in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di impegnare in  favore di GBR ROSSETTO S.P.A., Via E. Fermi, 7 35030 Rubano
(PD), Cod. Fisc. 00304720287, la spesa di € 1.590,71 per le forniture in premessa, in
favore della Sirio snc di Paolino Manin & C. – P. Iva 02378220962 con| sede in Via
Giovanni Pesce 5 – Paderno Dugnano (MI), la spesa di € 984,00 per le forniture in
premessa  e in favore della Gioel Spa  Unipersonale Via Alto Adige 92 - 38121
Trento P.I. 01503150227 la spesa di € 1.790,00 per la fornitura in premessa.

Di imputare la complessiva spesa di € 4.364,71 al codice di bilancio 01.02-
1.03.01.02.003 (cap.380) g.c.

Di emettere i rispettivi mandati di pagamento rimesse le merci ed a presentazione di
regolare fatturazione, con successivo provvedimento.

Lì, 19-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 19-11-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 19-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 19-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   23-11-2020                numero di pubblicazione 399

            IL MESSO COMUNALE


